Kính gửi: Các đơn vị Cục, Vụ thuộc Bộ.

Thực hiện nhiệm vụ được Bộ Kế hoạch và Đầu tư giao về xây dựng 02

chương trình, tài liệu bồi dưỡng về: (1) Nghiệp vụ thẩm định dự án đầu tư và

(2) Nghiệp vụ quản lý nhà nước về khu công nghiệp, khu kinh tế đáp ứng

yêu cầu vị trí việc làm cho công chức, viên chức ngành Kế hoạch và Đầu tư,

Học viện Chính sách và Phát triển tổ chức Lớp bồi dưỡng cho công chức, viên

chức của Bộ và ngành Kế hoạch và Đầu tư với những nội dung chính sau đây:

 1. Nội dung:

 - Chuyên đề 1: Nghiệp vụ Quản lý nhà nước về khu công nghiệp, khu

kinh tế.

 - Chuyên đề 2: Nghiệp vụ Thẩm định dự án đầu tư.

(Nội dung chi tiết có tại Phụ lục kèm theo).

2. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 07/12/2023 đến ngày 08/12/2023 (Bắt đầu từ

7h45 ngày 07/12/2023).

 3. Địa điểm: Hội trường Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương, số

68 Phan Đình Phùng, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

 4. Giảng viên: Chuyên gia Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

 5. Kinh phí: Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức.

Học viện Chính sách và Phát triển đề nghị Quý đơn vị cử 02-03 công

chức có chức trách, nhiệm vụ liên quan tham dự Lớp bồi dưỡng.

Văn bản cử học viên tham dự Lớp bồi dưỡng, đề nghị Quý cơ quan thông

báo và gửi trực tiếp qua email cho cán bộ phụ trách tổ chức lớp trước ngày

30/11/2023 để chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức lớp.

Thông tin chi tiết, xin liên hệ:

- Anh Phạm Quang Trung - Chuyên viên chính, Trung tâm Bồi dưỡng và

Tư vấn phát triển, Học viện Chính sách và Phát triển.

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Số: 500/HVCSPT-TTBD

V/v: Mời tham dự Lớp bồi dưỡng

Nghiệp vụ Thẩm định dự án đầu tư và

Nghiệp vụ Quản lý nhà nước về khu

công nghiệp, khu kinh tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày 23 tháng 11 năm 2023

+ Điện thoại: 0983115568.

+ Email: quangtrung@apd.edu.vn

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Học viện (để b/c);

- Vụ TCCB (để p/h);

- Trung tâm BD&TVPT (để t/h);

- Lưu: VT, TTBD (2b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Giang

2

Phụ lục

ĐỀ CƯƠNG CHƯƠNG TRÌNH

LỚP BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ THẨM ĐỊNH DỰ ÁN ĐẦU TƯ

VÀ NGHIỆP VỤ QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ KHU CÔNG NGHIỆP,

KHU KINH TẾ

(Tổ chức tại Thành phố Hà Nội, ngày 07-08/12/2023)

Ngày 1: (Thứ Năm - 07/12/2023)

- Nội dung: Nghiệp vụ quản lý nhà nước về khu công nghiệp, khu kinh tế.

+ Phần 1: Tổng quan về khu công nghiệp, khu kinh tế;

+ Phần 2: Quản lý nhà nước về khu công nghiệp, khu kinh tế;

+ Phần 3: Quy hoạch khu công nghiệp, khu kinh tế;

+ Phần 4: Quy hoạch xây dựng, đầu tư hạ tầng khu công nghiệp;

+ Phần 5: Thành lập, mở rộng, điều chỉnh ranh giới khu kinh tế, quy hoạch

chung xây dựng khu kinh tế;

+ Phần 6: Chính sách phát triển khu công nghiệp, khu kinh tế;

+ Phần 7: Chính sách phát triển một số loại hình khu công nghiệp và khu công

nghiệp - đô thị - dịch vụ;

+ Phần 8: Chính sách phát triển khu công nghiệp sinh thái;

+ Phần 9: Kinh nghiệm một số nước trong quản lý khu công nghiệp, khu kinh tế.

+ Hỏi - Đáp; Xử lý tình huống.

Ngày 2: (Thứ Sáu - 08/12/2023)

- Nội dung: Nghiệp vụ thẩm định dự án đầu tư.

+ Phần 1: Tổng quan về dự án đầu tư và quản lý dự án đầu tư;

+ Phần 2: Thẩm định dự án đầu tư;

+ Phần 3: Kỹ năng phân tích, đánh giá trong công tác thẩm định dự án đầu tư;

+ Phần 4: Tổ chức thực hiện thẩm định dự án đầu tư;

+ Phần 5: Kinh nghiệm một số nước trong thẩm định dự án đầu tư.

+ Hỏi - Đáp; Xử lý tình huống.

DANH SÁCH HỌC VIÊN ĐĂNG KÝ THAM DỰ

LỚP BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ THẨM ĐỊNH DỰ ÁN ĐẦU TƯ

VÀ NGHIỆP VỤ QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ KHU CÔNG NGHIỆP,

KHU KINH TẾ

(Tổ chức tại Thành phố Hà Nội, ngày 07-08/12/2023)

Đơn vị: .............................................................................................

TT

Họ và tên Chức vụ Điện thoại Email

1

2

3

                                                                            Ngày         tháng 11 năm 2023

              Xác nhận của Lãnh đạo đơn vị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T07:39:29+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Ngô Văn Giang<ngovangiang@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T08:39:42+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T08:40:04+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!